关于建立门票价格及相关信息监测报告制度的通知
沪价费（2012）006号

各区县物价局，各游览参观点：
    为加强对门票价格的科学管理，及时掌握游览参观点门票价格（以下简称“门票价格”）等有关情况。根据国家发展改革委办公厅《关于建立游览参观点门票价格及相关信息报告制度的通知》（发改办价格〔2006〕1867号），上海市物价局、上海市旅游局、上海市绿化和市容管理局《关于印发〈上海市游览参观点门票价格管理办法〉的通知》（沪价费〔2012〕002号）的要求，现就有关事项通知如下，请认真贯彻执行。
　　一、建立游览参观点信息定期报告制度
　　1、各游览参观点在每年3月底之前将上年度门票价格、参观人数、收支等有关情况报各级价格主管部门。上报具体内容详见附件1。
　　2、各游览参观点在每季度结束后15日内，将上季度参观人数等信息报各级价格主管部门。上报具体内容详见附件2。
　　上述信息，实行政府指导价管理的游览参观点应依据市、区县游览参观点管理目录将信息报有管辖权的价格主管部门。实行市场调节价的游览参观点应将相关信息报所在区县价格主管部门。
　　二、加强游览参观点门票价格信息动态报送
　　自发文之日起，实行政府指导价管理的游览参观点在制定具体门票价格后15日内，实行市场调节价的游览参观点在自主制定、调整门票价格后15日内，应将门票价格相关信息报各级价格主管部门。
　　报送的内容包括：制定或调整后的门票价格，原门票价格，《上海市游览参观点门票价格管理办法》第七条规定的各类门票价格，优惠及免费的对象、幅度等。
　　各游览参观点要高度重视信息资料上报工作，如实填写门票价格及相关信息表，按时上报。信息报送情况将作为今后价格主管部门调整门票价格的参考。
　　各区县物价局要加强同相关部门和单位的沟通，督促各游览参观点落实信息报告制度，并加强对上报信息的审核、分析，于每年4月底之前将各游览参观点年报信息汇总后报市物价局。市物价局将对各区县物价局信息上报情况进行考核，定期通报。
　　特此通知。
　　附件：
　　1、游览参观点门票价格及相关信息表
　　2、游览参观点信息季报表

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　上海市物价局
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二○一二年三月十九日

附件1－表1：

游览参观点门票价格及相关信息表

填报单位：　　　　　　　　　　年度：

	景点

名称
	景点

管理

单位

性质
	淡旺季信息
	游览人数

（万人）
	交通运输价格
	收支

管理

方式
	价格管理权限
	是否听证
	行　业

主　管

部　门
	员工

人数
	团体优惠折扣

	淡季
时间
	旺季

时间
	普通票
	优惠票
	免票
	合计

注：①景点管理单位性质指事业、企业、上市公司或其他；②收支管理方式指“收支两条线”、“自收自支”、两者兼有的混合方式或其他管理方式；③门票价格管理权限指定价权是属于市或区（县）；④团体优惠折扣指给予团体购票的优惠幅度。
附件1－表2：

游览参观点门票价格及相关信息表

填报单位：　　　　　　　　　　年度：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　单位：万元

	景点

名称
	总　　收　　入
	总　　支　　出
	利润
	税金
	备注

	门票

收入
	财政

拨款
	经营

收入
	其他

收入
	合计
	上缴

财政
	人员

支出
	办公

支出
	建设维

护费用
	其他

支出
	合计

注：①经营收入指旅游车、船、艇、竹筏、缆车等收入；②人员支出指在职员工的基本工资、奖金、福利费、津贴等开支，不包括离退休人员的相关支出；③办公支出指办公费、水电费、差旅费等；④建设维护费用指日常维护费用和重大建设维护费用；⑤税金请写明缴纳税金的种类及比例（可另行文字说明）。

附件1－表3：

游览参观点门票价格及相关信息表（无淡旺季）

填报单位：　　　　　　　　　　年度：

	景点名称
	普通门票

元/人
	月票

元/人·月
	老年人优惠门票

元/人
	旅游团优惠门票

元/人

填表人：　　　　　　　　联系电话：

附件1－表4：

游览参观点门票价格及相关信息表（有淡旺季）

填报单位：　　　　　　　　　　年度：

	景点名称
	淡季
	旺季

	普通门票
元/人
	月票
元/人·月
	老年人
优惠门票
元/人
	旅游团
优惠门票
元/人
	普通门票
元/人
	月票
元/人·月
	老年人
优惠门票
元/人
	旅游团
优惠门票
元/人

填表人：　　　　　　　　　联系电话：

附件2－表5：
游览参观点信息季报表（无淡旺季）

填报单位：　　　　　　　　　　填报日期：

	景点名称
	持普通门票
参观人数
	持月票
参观人数
	旅游团
参观人数
	持其他优惠门票
参观人数
	免票参观人数

填表人：　　　　　　　　联系电话：

注：单位为“万人次”。

附件2－表6：

游览参观点信息季报表（有淡旺季）

填报单位：　　　　　　　　　　填报日期：

	景点名称
	淡季（　月—　月）
	旺季（　月—　月）

	持普通门票
参观人数
	持月票
参观人数
	旅游团
参观人数
	持其他优惠
门票参观
人数
	免票参观
人数
	持普通门票
参观人数
	持月票
参观人数
	旅游团
参观人数
	持其他优惠
门票参观
人数
	免票参观
人数

填表人：　　　　　　　　联系电话：

备注：单位为“万人次